
Provincie West-Vlaanderen       Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG ZITTING RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN VAN 25 APRIL 2019 
 

Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 
Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter B.C.S.D., Schepen; 
Viaene J., Parmentier N., Bonte F., Debrabandere G., Vanoverbeke B., Mostaert D., 
Jonckheere S., Vandenbroucke M., Vansteenkiste K., Tanghe K., Raadsleden; 
Vandecasteele C., Algemeen Directeur. 

 
Verontschuldigd : 

Gheysens J., Moerkerke E., Raadsleden. 
 

De Voorzitter opent de zitting en schorst deze onmiddellijk teneinde de financieel directeur 

Gwenny Mattan de gelegenheid te geven om de jaarrekening 2018 toe te lichten. 

Na deze toelichting en de vraagstelling omtrent de technische aspecten van deze rekening wordt 

de zitting heropend. 

 

FINANCIEN: 

 

1. 

 

OCMW : Vaststellen Jaarrekening 2018. 

 
De raad voor maatschappelijk welzijn, in openbare zitting; 
 

Gelet op de voorgelegde jaarrekening 2018;  
 

Gelet op de bepalingen van art. 89 van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheercyclus van de gemeenten, de OCMW’s en de provincies, en latere wijzigingen; 
 

Overwegende dat de jaarrekening 2018 volgende resultaten vertoont : 
- Een budgettair resultaat van het boekjaar van 329.429,69 euro; 
- Een gecumuleerd budgettair resultaat van de vorige boekjaren van 327.008,70 euro; 
- Een positief resultaat op kasbasis van 656.438,39 euro;  
- Een autofinancieringsmarge van 3.684,78 euro. 
 

Overwegende dat de balans 2018 volgende resultaten vertoont : 
- Een balanstotaal van 5.498.756,30 euro; 
- Een totaal van liquide middelen en geldbeleggingen van 237.064,38 euro 
 

Na bespreking;  
 
Gelet op artikel 595 van het Decreet over het Lokaal Bestuur dat stelt dat de gemeenterekening 
2018 dient vastgesteld te worden door de gemeenteraad en de rekening van het OCMW 2018 
dient vastgesteld te worden door de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
BESLUIT, eenparig:  
 

Artikel 1 :  De voorgelegde jaarrekening 2018 vast te stellen met volgende resultaten: 
Het budgettair resultaat van het boekjaar van 329.429,69 euro vermeerderd met het 
gecumuleerd budgettair resultaat van de vorige boekjaren van 327.008,70 euro geeft 
een positief resultaat op kasbasis van 656.438,39 euro. 

 

Artikel 2 :  De voorgelegde balans op 31.12.2018 met een totaal van 5.498.756,30 euro aan 
activa en aan passiva, vast te stellen. 



 

Artikel 3 :  Kennis te nemen van de stand van de liquide middelen en geldbeleggingen van 
237.064,38 euro en de autofinancieringsmarge van 3.684,78 euro. 

 

Artikel 4 :  Afschrift van onderhavige beslissing, samen met het volledig dossier voor verder 
gevolg aan de bevoegde overheden toe te sturen. 

 
 

SOCIALE ZAKEN: 

 

2. 

 

Energiehuis - W13 : heroriëntering takenpakket - annex samenwerkingsovereenkomst en 

aanduiden van een vertegenwoordiger in de kredietcommissie. 

 

De raad, in openbare zitting; 

 

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad van 12/10/2015 waarbij W13 werd voorgedragen als 

Energiehuis voor het Vlaams Energieagentschap (VEA) in het kader van het toekennen van 

energieleningen; 

 

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst afgesloten tussen W13 en de gemeente en het OCMW 

van Lendelede met ingang van 01 januari 2016; 

 

Gelet op de voorgestelde annex samenwerkingsovereenkomst energiehuis 2.0 tussen de diverse 

lokale besturen en W13 als Energiehuis en dit naar aanleiding van het besluit van de Vlaamse 

Regering tot heroriëntering van de taken van de energiehuizen; 

 

Overwegende dat deze annex overeenkomst energiehuis 2.0 dient ondertekend te worden door 

allen die de oorspronkelijke overeenkomst ondertekenden, zijnde voor Lendelede: de gemeente en 

het OCMW; 

 

Gelet op het feit dat bij Besluit van 14 december 2018 van de Vlaams Minister van Begroting, 

Financiën en Energie de heer Bart Tommelein, het Energiebesluit van 29 oktober 2010 tot 

heroriëntering van de taken van de energiehuizen tot uniek energieloket, inclusief de daarbij 

horende vergoedingsregeling werd goedgekeurd;  

 

Overwegende dat volgens dit besluit de samenwerkingsovereenkomst moest ingediend worden 

tegen uiterlijk 21 maart 2019; 

 

Gelet op de beslissing van het Vast Bureau d.d. 13.03.2019 houdende goedkeuren annex 

samenwerkingsovereenkomst van het Energiehuis onder voorbehoud van goedkeuring door de 

OCMW-raad; 

 

Overwegende dat de gemeente of het OCMW een vertegenwoordiging kan afvaardigen naar de 

kredietcommissie; 

 

Overwegende dat in het verleden de raad voor maatschappelijk welzijn deze afgevaardigde heeft 

aangeduid daar bij de toekenning ook rekening wordt gehouden met diverse sociale aspecten; 

 

Overwegende dat tevens werd beslist om, in afwachting van de aanstelling van een nieuwe 

afgevaardigde voor de kredietcommissie door de raad voor maatschappelijk welzijn van heden, de 

huidige afgevaardigde de functie mocht blijven uitoefenen; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van heden waarbij beslist werd om de afgevaardigde voor 

de kredietcommissie opnieuw te laten aanduiden door de OCMW-raad en waarbij tevens werd 

beslist dat deze persoon tevens als vertegenwoordiger van de gemeente Lendelede mag 

optreden; 

 

Gelet op de mail d.d. 19.04.2019 van CD&V waarbij zij volgende kandidaat voordragen : Claudine 

Rogiers; 



 

Gelet op het schrijven d.d. 23.04.2019 van N-VA waarbij zij volgende kandidaat voordragen : Els 

Moerkerke; 

 

Gelet op de mail d.d. 24.04.2019 van Trots op Lendlee waarbij zij volgende kandidaat voordragen :  

Vicky Devreese; 

 

Gaat over tot de geheime stemming in openbare zitting voor de aanstelling van een afgevaardigde 

voor de kredietcommissie van het Energiehuis. 

15 raadsleden nemen deel aan de geheime stemming. 15 stembriefjes worden uit de stembus 

gehaald en voor geldig aangenomen. De stemming geeft volgende uitslag :  
10 stemmen voor Claudine Rogiers, 0 stemmen voor Els Moerkerke en 5 stemmen voor Vicky 
Devreese. 

 

Gelet op het voorstel van het Vast Bureau; 

 

BESLUIT :  

 

Artikel 1 :  De annex samenwerkingsovereenkomst energiehuis 2.0 tussen W13 enerzijds en de 

gemeente en het OCMW van Lendelede anderzijds, zoals opgenomen in bijlage, goed 

te keuren. 

 

Artikel 2 :  Akte te nemen van de samenwerkingsovereenkomst tussen W13 en het VEA. 

 

Artikel 3 :  Mevrouw Claudine Rogiers aan te stellen als vertegenwoordiger in de 

kredietcommissie van het Energiehuis waarbij hij /zij tevens zal optreden als 

vertegenwoordiger namens het gemeentebestuur van Lendelede. 

 

Artikel 4 : Afschrift van onderhavige beslissing wordt via mail aan W13 bezorgd. 

 

 

ALGEMEEN: 

 

3. 

 

Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 14.03.2019. 

Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 14.03.2019 wordt eenparig goedgekeurd. 

 

4. 

 

Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
Er waren geen mondelinge vragen, noch mededelingen. 
 
 
Dit verslag werd goedgekeurd door de OCMW-raad in zitting van 23 mei 2019. 
 

NAMENS DE OCMW-RAAD : 
 

 

De Algemeen Directeur,  De Voorzitter, 

 

 

 

 

 

Vandecasteele C.  Ketels P. 
 


		christophe.vandecasteele@lendelede.be
	2019-05-27T15:22:54+0000
	Belgium
	Christophe Vandecasteele (Signature)
	Digitaal ondertekend


		pedro.ketels@lendelede.be
	2019-05-29T16:02:22+0000
	Belgium
	Pedro Ketels (Signature)
	Digitaal ondertekend




